
Z Á P I S č. 5 z jednání  
Dotační komise ze dne 29.1.2020  

 

 
 
Přítomni:  předseda komise  Leona Steigerová  

      členové komise    Tomáš Uhlíř, Rostislav Brokeš 
Omluveny:    Vendula Poláchová, Jana Křivánková                 

garant komise  Jitka Kaňovská 
tajemník  Vendula Doleželová 
hosté Iva Peitlová, Bohumila Ptáčková, Tibor Macík, Václav 

Urban, Zdeňka Blišťanová,  
Program: 

1. Úvod 
2. Rozdělení finančních dotací z rozpočtu města na rok 2020 

a) Dotační program na podporu sociálních služeb 
b) Posouzení individuálních žádostí v sociální oblasti 
c) Dotační program na podporu sportu – činnost sportovních organizací 
d) Posouzení ostatních individuálních žádostí 
e) Dotační program na podporu projektů – akcí 

3. Rozšířené jednání DK se zastupitelstvem 
4. Různé 

 
1) Předsedkyně komise Leona Steigerová přivítala přítomné a představila program 

jednání. 
 

2) I. Peitlová představila novou tajemnici komise, která budeme mít v gesci i agendu 
dotací z rozpočtu města Jeseník od 6.2.2020 sl. Kamilu Petříkovou.  
Předsedkyně komise zahájila jednání k jednotlivým DP. Podrobně byl vysvětlen 
postup rozdělování v Dotačním programu na podporu sportu, komise se shodla na 
tom, že stávající kritéria jsou nastavená správně a rozdělování je transparentní. 
Návrh nových Pravidel i kritérií pro rok 2021 připravuje pan Kubíček.   

 
Pro rok 2020 jsou v rozpočtu města vyčleněny finanční prostředky ve výši 5 660 tis. 
Kč.    

 

  
Účel dotace 

alokace 
2019 

alokace 
2020 

Dotační programy 

1. Dotační program na podporu sportu 1 500 000 1 500 000 

2. Dotační program na podporu jedn.projektů - akcí 700 000 500 000 

3. Dotační program na podporu sociálních služeb 360 000 360 000 
Individuální žádosti  

1. Ostatní 
1 900 000 1 900 000 

2. Podpora sociálních služeb 

3.  Investiční dotace   200 000 

  Součet 4 460 000 4 460 000 

3.  Správa fotbalového areálu 1 200 000 1 200 000 

  Srovnání celkem 2019 a 2020 5 660 000 5 660 000 

 
 



 
 

 
Členové komise obdrželi elektronické žádosti před jednáním komise a podrobně se 
seznámili s obsahem a s návrhy odborů na přidělení finančních prostředků. 
Komise postupně projednala celkem 83 žádostí s požadavkem na 7 904 437,- Kč. 
Radě města doporučuje podpořit 78 žadatelů a poskytnout dotace ve výši 4 810 100 
Kč.  
 

 
3) Rozšířeného jednání DK se ze zastupitelů zúčastnili: pan Marcinov a sl. Seidlerová. 

K návrhu na výše poskytnutých dotací neměli připomínky. Probíhala diskuze 
k Pravidlům a kritériím pro rok 2021. 

 
4) Různé 

Další termín jednání komise bude stanoven na květen 2020, kdy budou posuzovány 
žádosti v rámci Dotačního programu na podporu jednorázových akcí – 2. kolo a 
případné individuální žádosti.  
 
 
Usnesení: 
 
Dotační komise doporučuje radě města schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 
města na rok 2020 žadatelům v částkách uvedených v tabulkových přílohách. 
 
  

V Jeseníku 30.1.2020 
 
Zapsala: Vendula Doleželová 

          
          

       Leona Steigerová – předsedkyně komise, v.r. 
                                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                         


